DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 052  Edição    - Areia Branca/RN, 28 de MARÇO de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

DECRETO N 05/2024

Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – COMDCA para o mandato de 09 de

janeiro 2024 a 08 de janeiro de 2026.

A prefeita municipal de Areia Branca no uso de suas atribuições
e considerando a Lei Municipal no 869/97 de 27 de setembro de
1997, alterada pela Lei Municipal no 1018/2006 de 11 de janeiro
de 2006, alterada pela Lei Municipal n° 1.254/2014 de 10 de

dezembro de 2014, alterada pela Lei 1264/2015, de 04 de maio

de 2015.

 Resolve:

Art. 1o - Nomear os membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCA para o período

de 09 de janeiro de 2024 a 08 de janeiro 2026, sendo:

Representantes Governamentais:

1 - Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Sara Cristina Silva de Oliveira Lourenço

Suplente: Maria Júlia Leonez

2 - Secretaria Municipal de Educação

Titular: Maria Aparecida de Medeiros Costa Silva

Suplente: José Aldo de Melo

3 - Secretaria Municipal de Assistência Social

 Titular: Izabel Mendonça de Alexandria Cavalcante

 Suplente: Josiel Fonseca Melo

Representantes da Sociedade Civil 1- Obra Social Dom Bosco

Titular: Daniely Mendonça do Nascimento Suplente: Eduarda de

Santana Rebouças Calheiro

2- Associação ELO

Titular: Maria Jose Gaspar Nogueira Associação Desportiva de

Ponta do Mel Suplente: Susete Ramalho Damasceno

3 - Aldeias Infantis SOS

Titular: Fabrine Emanuelle da Silva Medeiros Associação Cristã

Filadelfia

Suplente: Weiny Priscilla de Souza

 Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Areia Branca/RN, 28 de março de 2024

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita Municipal de Areia Branca/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: FAN CARD Administradora de Cartões Ltda

CNPJ - 09.205.425/0001-01

OBJETO: Prestação dos Serviços de Administração e

Gerenciamento Informatizado Via Web (INTERNET), do

Abastecimento de Veículos pertencentes à Frota Própria e Locada do

Município de Areia Branca/RN, com Cartão Eletrônico com Chip,

em Redes de Postos credenciados.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 25.03.2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da lei nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 20 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Francisco Assis Neto - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL -

CONTRATO Nº 015/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 052  Edição    - Areia Branca/RN, 28 de MARÇO de 2024.

2

CONTRATADO: Sanitize Coleta e Tratamento de Resíduos Ltda.

- ME

CNPJ - 29.093.744/0001-80

OBJETO: Prestação de Serviços para retirada de detritos de fossas

com carro sugador dos prédios públicos do município de Areia

Branca/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: Prorrogada até 16.03.2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da lei nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 15 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Marcelo Augusto Peixoto Soares - Sócio Administrador.

http://areiabranca.rn.gov.br/